Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Comissão Eleitoral da Eleição para Representantes dos

Conselhos de Centros, Faculdades e Instituto
(Portaria No 115/2022, de 07 de fevereiro de 2022)

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Telefones: (85) 3101.9713 Site: www.uece.br/eleicoes, e-mail: comissaoeleitoral@uece.br

PORTARIA Nº 07/2022-COMISSÃO ELEITORAL, DE 05 DE MAIO DE 2022

Dispõe sobre o resultado da apuração dos votos da
eleição para Representantes de Conselhos de
Centros, Faculdades e Instituto da UECE apurados
em 05 de maio de 2022.

A Presidente da Comissão Eleitoral, designada pelo Presidente da FUNECE por

meio da Portaria Nº 115/2022-FUNECE, de 07 de fevereiro de 2022, no uso de suas

atribuições, considerando o que dispõe a Resolução No 1709/2021-CONSU que estabelece

normas sobre a Eleição dos representantes docentes, discentes e servidores técnico

administrativos dos Conselhos de Centros, Faculdades e Instituto da UECE, RESOLVE tornar

público o que segue:

1. No dia 05 de maio de 2022, no horário das 8 às 18 horas foram recebidos, on-line, pelo

sistema eletrônico de eleições da UECE, os votos das Eleições para Representantes de

Conselhos de Centros, Faculdades e Instituto para as Unidades FAEC, FAFIDAM, FECLESC,

FECLI, FACEDI e CECITEC.

2. Às 18h07min iniciaram-se os processos de apuração destes votos.

3. No Anexo Único desta Portaria consta o Resultado da Apuração dos votos recebidos em

05/05/2022, das referidas no item 1 desta Portaria.

Fortaleza, 05 de maio de 2022

Profa. Germana Costa Paixão
Presidente da Comissão Eleitoral

http://www.uece.br/eleicoes
mailto:comissaoeleitoral@uece.br

Portaria Nº 07/2022-CE, de 05/05/2022 - Dispõe sobre o resultado da apuração dos votos da eleição para Representantes de Conselhos de Centros, Faculdades
e Instituto da UECE apurados em 05 de maio de 2022.

Página 2 de 3

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 07/2022, DE 05 DE MAIO DE 2022

Resultado da apuração dos votos das Eleições para Representantes de Conselhos de Centros,
Faculdades e Instituto para as Unidades FAEC, FAFIDAM, FECLESC, FECLI, FACEDI e CECITEC.

Unidade Categoria Nome Completo Votos Resultado

CECITEC Professor

Antonio José Melo De Queiroz 2 Eleito

Francisco Ernani Alves Magalhães 4 Eleito

Branco 0 -----

Nulo 0 -----

FACEDI Aluno

Marcilio Bezerra Dos Santos 8 Não eleito

Izael Teles Martins 83 Eleito

Wagner Freitas De Oliveira 42 Eleito

Branco 6 -----

Nulo 6 -----

FACEDI Professor

Edinilza Maria Anastácio Feitosa 1 Não eleito

Antonio Teles De Menezes 5 Eleito

Célio Ribeiro Coutinho 6 Eleito

Ana Luisa Nunes Diógenes 7 Eleito

Juliana Monteiro Gondim 4 Eleito

Camila Holanda Marinho 7 Eleito

Francisco Mirtiel Frankson Moura Castro 5 Eleito

Branco 0 -----

Nulo 0 -----

FAEC Aluno

Natalia Rodrigues Nonato Do Nascimento 15 Eleito

Branco 4 -----

Nulo 1 -----

FAEC Professor

Fabrício Bonfim Sudério 4 Eleito

Shirliane De Araújo Sousa 7 Eleito

Alexsandro Macêdo Saraiva 5 Eleito

Jaqueline Rabelo De Lima 3 Eleito

Jones Baroni Ferreira De Menezes 4 Eleito

Branco 0 -----

Nulo 0 -----

FAEC Servidor Técnico-Administrativo

Isabel Cristina Silva Pinto 2 Eleito

Gilson Araujo Lacerda 2 Eleito

Branco 0 -----

Nulo 0 -----

FAFIDAM Aluno

Bruno De Carvalho Lima 57 Eleito

Maria Regivania De Brito 16 Não eleito

Filipe Oliveira De Sousa 86 Eleito

Adelita Chaves Maia 22 Não eleito

Maria Cailane Silva De Sousa 31 Eleito

Branco 1 -----

Nulo 2 -----

FAFIDAM Professor

Ana Maria Pereira Lima 13 Eleito

Humberto Marinho De Almeida 20 Eleito

Camila Da Silva Pereira 10 Eleito

Branco 0 -----

Nulo 0 -----

FAFIDAM Servidor Técnico-Administrativo

Cicero Davi Rodrigues Da Paixão 5 Eleito

Elane Rodrigues Gondim 6 Eleito

Pedro Evaldo De Assis 2 Eleito

Branco 0 -----

Nulo 0 -----

Portaria Nº 07/2022-CE, de 05/05/2022 - Dispõe sobre o resultado da apuração dos votos da eleição para Representantes de Conselhos de Centros, Faculdades
e Instituto da UECE apurados em 05 de maio de 2022.

Página 3 de 3

Unidade Categoria Nome Completo Votos Resultado

FECLESC Aluno

Joyce Barros Costa 6 Eleito

Rodrigo Jesus Félix Paulino 17 Eleito

Pedro Lucas Perigoso Nogueira 39 Eleito

Branco 3 -----

Nulo 0 -----

FECLESC Professor

Miguel Leocádio Araújo Neto 4 Eleito

José Wellington Dias Soares 9 Eleito

Tácito Thadeu Leite Rolim 11 Eleito

Branco 0 -----

Nulo 1 -----

FECLI Aluno

Pedro Vinnicius Lima Silva 6 Não eleito

Martinha Dias De Brito Sales 29 Eleito

Laila Alves Vieira 10 Eleito

Rainy Gomes Da Silva 35 Eleito

Branco 3 -----

Nulo 2 -----

FECLI Professor

Jeanne D'arc De Oliveira Passos 3 Eleito

Maria Do Socorro Pinheiro 11 Eleito

Isabela David De Lima Damasceno 4 Eleito

Lázara Silveira Castrillo 2 Eleito

Bruno Edson Chaves 4 Eleito

Diná Souza Da Silva 1 Não eleito

Sara Mabel Ancelmo Benvenuto 4 Eleito

Branco 0 -----

Nulo 0 -----

FECLI Servidor Técnico-Administrativo

Thiago Alves Rodrigues 4 Eleito

Maria Aparecida De Lima Pinheiro Cardoso 3 Eleito

Yarla Simão Souza 2 Eleito

Branco 0 -----

Nulo 0 -----

••• ••• •••